PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.03.2024
	        с. Камень-Рыболов
	№
	358-па

	О внесении изменений в Порядок и условия
предоставления иной меры социальной поддержки в виде
 единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа
 от 20.12.2023 № 1472-па

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском крае», решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.11.2023 № 658 «Об установлении иной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей», Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Порядок и условия предоставления иной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 20.12.2023 № 1472-па (далее – Порядок), следующие изменения:

- пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Гражданин, включенный в реестр, вправе обратиться за предоставлением единовременной денежной выплаты:

на цели, указанные в пунктах 1, 2, 5, 6 пункта 7 настоящего Порядка, - если право собственности гражданина, включенного в реестр, и (или) его супруга (супруги) на объекты недвижимого имущества, указанные в пунктах 1, 2, 5, 6 пункта 7 настоящего Порядка, возникло после включения гражданина в реестр;
на цели, указанные в пунктах 3, 4 пункта 7 настоящего Порядка, - если обязательства гражданина, включенного в реестр, и (или) его супруга (супруги), указанные в пунктах 3, 4 пункта 7 настоящего Порядка, возникли до включения гражданина в реестр и на момент включения гражданина в реестр были действующими либо указанные обязательства возникли после включения гражданина в реестр.

Единовременная денежная выплата для компенсации затрат, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка, понесенных супругом (супругой) гражданина, включенного в реестр, предоставляется гражданину, включенному в реестр, при условии, что указанные затраты понесены супругом (супругой) в период брака с ним.»;

- по тексту пункта 7 Порядка слова «жилого помещения» заменить словами «жилого дома, части жилого дома, квартиры».

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа -

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина